
Pokazał, w czym leży wielkość człowieka… 

 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 

nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 

 

Co znaczy być wielkim człowiekiem? 

Takie pytanie może zadać sobie każdy z nas. Odpowiedzi jest wiele. „Wielkim” 

jest ten, dla którego nie są ważne wartości materialne, lecz moralne. Każdy człowiek 

ma oceniać bliźniego po stosunku do samego siebie. Wszyscy powinniśmy okazywać 

innym dobroć i miłość oraz zawsze pamiętać, że najważniejsze jest to, ile możemy 

ofiarować z siebie bliźnim. Mamy dzielić z bliźnimi tym, co sami posiadamy. Jeśli 

tylko jesteśmy w stanie pomóc drugim, należy to czynić. 

Jan Paweł II nie ograniczał się tylko do pisania pięknych słów, ale sięgał przede 

wszystkim po konkretne czyny, które uczyniły go wielkim. Papież w każdej chwili 

życia wyjaśniał nam, w jaki sposób powinniśmy postępować, aby kiedyś 

powiedziano także i o nas, że jesteśmy wielcy. Słowa wypowiedziane przez Ojca 

Świętego są szczególnie ważne w obecnych czasach. Współczesny człowiek zatraca 

się często w dobrach tego świata. Papież Polak próbował kierować nas na 

odpowiednie tory życia. Pokazywał, w jaki sposób należy miłować drugiego 

człowieka. Słowa, które wypowiadał podczas licznych wizyt apostolskich 

kształtowały myślenie wielu z nas. Jan Paweł II stał się dla wielu nie tylko 

nauczycielem, lecz prawdziwym drogowskazem. Zawsze powtarzał, że nie trzeba 

czynić wielkich rzeczy, lecz wystarczy dobrze wykonać choćby najmniejsze gesty. 

Papież pomagał ludziom biednym, zagubionym i poszukującym sensu swojego życia. 

Zawsze wskazywał drogę, którą mamy iść, aby kiedyś każdy z nas mógł uczciwie 

popatrzeć w oblicze Boga.  

Papież Polak zostawił po sobie piękny przykład tego, jak stać się „wielkim”. 

On, jak nikt inny, zasługuje na przydomek „Wielki”, gdyż sam wypracował swoją 

wielkość stylem codziennego życia. Kochał ludzi, młodzież, a szczególnie dzieci. 

Zawsze był otwarty na wszystkich. Okazywał miłość tym, których spotykał podczas 

rozlicznych pielgrzymek po świecie. Wielu mówiło, że to właśnie On zmienił oblicze 

naszej, polskiej ziemi. Jan Paweł II był papieżem pokoju, wielkim nauczycielem 

i przyjacielem. Mimo tego, że pełnił najwyższy urząd w Kościele, był niezwykle 

skromny i pokorny. Zawsze chciał dzielić się z innymi tym, co posiadał. Swoją 

modlitwą otaczał cały świat i każdego człowieka z osobna. Tak, jak kiedyś zawierzył 



swoje życie Maryi, tak też wielokrotnie oddawał wszystkich pod opiekę Matki 

Najświętszej. 

Kochał cały świat, ale szczególnie miłował swoją Ojczyznę. Często wspominał 

o Polsce i modlił się za rodaków. Potrafił przebaczać i prosić o przebaczenie. Chciał 

spotkać się nawet z człowiekiem, który usiłował pozbawić Go życia. Potrafił 

rozmawiać z zamachowcem i pochylić się nad jego grzechem. Jan Paweł II pokazał 

nam, w jaki sposób mamy kształtować swoją prawdziwą „wielkość”. Nie narzekał 

na chorobę i cierpienie. Pokornie znosił wszystko, co zostało dopuszczone przez 

Boga. Zawsze mówił, że wszystko jest po coś. On wiedział, że kiedy przekroczymy 

bramy nieba, najbardziej będzie liczyć się to, co ofiarowaliśmy innym.  

Jan Paweł II wiedział, że o wielkości człowieka decyduje serce napełnione 

dobrem i miłością. Zawsze postępował według określonych zasad. Nigdy ich nie 

łamał. Nie lękał się przeciwstawiać różnym współczesnym totalitaryzmom. Ojciec 

Święty rozmawiał z przywódcami narodów, z biednymi, chorymi i wszystkimi, 

którzy potrzebowali wsparcia.  

Papież Polak pokazał stylem swojego życia, że każdy z nas może stać się 

„wielki”. We współczesnym świecie wielu ludzi nie kroczy jeszcze drogą, którą 

przeszedł Ojciec Święty. Żyjemy w czasach, w których ludzie dbają o to, 

aby jak najwięcej mieć. Każdy z nas powinien zatrzymać na chwilę i zrozumieć, 

że nie ważne to, ile posiadamy, lecz to, ile potrafimy ofiarować drugiemu 

człowiekowi. Gdy będziemy miłować bliźnich, szanować ich oraz nieść im pomoc, 

sprawimy, że słowa Jana Pawła II będą miały nadal ponadczasową wartość. 
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